## VIII.

*Hinc ardua & crebris DD. ventilationibus agitata promanat questio: An vasallus, lais-  
cus, vxor, priuignus vel priuigna, scholaris vel discipulus, sine venia dominum directum,  
sacerdotem parochum, maritum, nouercam vel vitricum, Doctorem vel preceptorem suū  
in ius vocare posse? Et quamvis post longam illorum altercationem negatiua sententia à  
non paucis sit amplexa, (a) ego tamen affirmatiua, (modo recensiti verbis vtantur ho-  
nestis) ducibus nonnullis eminentiſ. Iuris consultis defendendam suscipio. (b)*

(a) VVesenb.in parat.nu.6.ff.h.t.Spec.in §.quoniam.nu.33.de feu.Ias.in d.l.generaliter.  
nu.4.& ibid. Zaf.nu.7.ff.h.tit. Meno. lib.2.de arbit.iud.cent.5.caf. vlt. (b) Mynsing.  
cent.4.obser.91.Schneid.in saeped. §.pœnales.nu. 45.47,& 49. Alcia.in l.1.nu.13.ii.9.8.&  
7.C.h.tit.Bart.in l.si libertus.12.ff.h.t.

Porro

15

## IX.

*Porro contra vocantes in ius non obtenta venia, licet sine dolo, (a) personas edicto prohibitas, actio datur præatoria, (b) pœnalis in factum ad pœnam so. aureorum, (c) parti vocatae applicandam, (d) quam si delinquens non potest soluere, subsidiarium tergū præbeat. (e) Hæc tamen actio nec hæredi, nec in hæredem, nec ultra annum competit. (f)*

(a) l.2. vbi eleg. Alcia. nu. 33. C.h.t. (b) d.l. quiq; litigandi. & l. generaliter 13. h.t. §. pœnales. Inst. de action. (c) l. si libertus. 12. l. pen. & vlt. h.t. §. fin. Inst. de pœn. tem. litig. (d) Alex. de Imo. in l. eum quem. ff. h.t. (e) tex. & gl. in d.l. fin. h.t. Zaf. in d. §. pœnales. num. 25. (f) tex. & Bart. in l. penult. ff. h.t.

## X.

*Vnde hic queritur: An vocans si actionis institutæ pœnitentia ducatur, actionemq; remittat, aut si pater vel patronus vocatus non comparuerit, aut si non inuitus vocatus sit, ab hac pœna liberetur? Quod et si verba edicti non patientur, attamen ratio suadet, ut eadem hic ἐπιεικεῖα vt amur, qua in ceteris, (a) etiam atrocioribus, (b) & ex benigna La-  
beonis sententia iurisdictionem moderemur. (c)*

(a) l. 1. §. 1. quod quisq; iu. l. Papinianus. 8. §. meminisse. de inoff. testam. (b) l. qui falsam. 19. ad l. Cornel. de fal. (c) text. in l. quamuis vbi Bart. h.t. VVesenb. in parat. nu. 8. ff. h.t.

## XL.

*Prædictis adiungere libet, quod si quis legitime in ius vocatus, sine iusta excusationis causa, vbi actoris interest, non comparuerit, eum à iudice, qui suam iurisdictionem pœnali iudicio defendit, mulctari posse.*

d.l. ex quo cunque vbi Bart. & DD. ff. si quis in ius voca. Zaf. in parat. num. 6. ff. cod. tit. Frid. Schenck in progymnas. fo. tit. de in ius voc.